SEDE ADMINISTRATIVA:RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

SEDE SOCIAL: RUA DO QUELHAS, 32 · 1200-781 LISBOA - PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 40/21

ASSUNTO: Estágio para Comissões Associativa de Graduações – Coimbra
(22 e 23de maio de 2021)

Odivelas, 2 de maio de 2021

Exmos. Senhores,

Considerando a necessidade exigida pelo Regulamento de Graduações de formação contínua dos

elementos constituintes das Comissões Associativas de Graduação, e considera-se como excecional

a realização deste estágio face ao elevado número de associações que não se fizeram representar

no estágio realizado em setembro de 2020, assim vimos calendarizar o seguinte estágio a realizar

em Coimbra:

Mês Dia 1º treino 2º treino

Maio
22 – Sab

(9:15 Testes Covid19)

10h00 – 12h00

17h00 – 19h00

23 – Dom 10h00 – 12h00 -------

O Estágio terá lugar no Pavilhão de Cernache, no Colégio da Imaculada Conceição.

O Estágio será coordenado pelo Dr. Fausto Carvalho (Presidente da Comissão Nacional de

Graduações).

Serão abordados os temas relacionados com o programa até 3º Dan, cuja responsabilidade é das

Comissões Associativas de Graduação

Serão adotadas as medidas de segurança formuladas nas Orientações da Direção Geral de Saúde

que estejam em vigor no período do estágio.

Os participantes deverão, obrigatoriamente, até às 16 horas do dia 18 de maio, preencher

formulário no seguinte link:

https://forms.gle/fBW2EGBDX1FHuRBB7

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/
https://forms.gle/fBW2EGBDX1FHuRBB7

SEDE ADMINISTRATIVA:RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

SEDE SOCIAL: RUA DO QUELHAS, 32 · 1200-781 LISBOA - PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

Assim passamos a adotar as seguintes medidas:

 É obrigatório a realização dos testes no local e horário determinado pela FPJ

(no primeiro dia do Estágio pelas 9h15).

 É possível a apresentação de resultados dos testes que não sejam enquadrados pela FPJ.

 Os valores a cobrar para participação a expensas próprias serão os seguintes:

o Teste Covid 19 – 15€

o Alojamento em quarto individual: 38€

o Alojamento em quarto duplo: 23€

o Cada refeição: 11€

 O pagamento deverá ser efetuado para o seguinte IBAN:PT50 0007 0041 0003 5060 0077 9

e o comprovativo enviado para tesouraria@fpj.pt.

Informamos, ainda, que estas medidas são provisórias e serão sempre ajustadas às determinações

das autoridades desportivas e de saúde.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/
mailto:tesouraria@fpj.pt

	Saudações Desportivas
	Jorge Fernandes